
Cyklo projžďka členů cyklistického klubu „Nežeň se“ z Olomouce a okolí  

 

Olomouc-Budišov-Uničov-Moravská Třebová-Žamberk-Mladkov-2021 srpen 

1 den   km 
km 
celkem 

do kopce 
m 

z kopce 
m 

Olomouc Velká Bystřice 8 8 30 0 

Velká Bystřice Hrubá Voda 14 22 100 0 

Hrubá Voda Malý Rabštejn 11 33 200 100 

Malý Rabštejn Město Libavá 8 41 170 100 

Město Libavá Stará voda 6 47 100 120 

Stará voda Staré Oldřůvky 9 56 160 150 

Staré Oldřůvky břidlicový důl "Ďáblova tlama" 4 60 30 40 

2 den     60 790 510 

břidlicový důl "Ďáblova tlama" Budišov nad Budišovkou 5 5 50 60 

Budišov nad Budišovkou Kopřivná rozhledna 4 9 140 0 

Kopřivná rozhledna Dvorce 7 16 100 200 

Dvorce Rýžoviště 18 34 290 240 

Rýžoviště Sovinec 11 45 170 280 

Sovinec Střelice 18 63 30 270 

3 den     63 780 1050 

Střelice zámek Nové Zámky 6 6 10 10 

zámek Nové Zámky Loštice 12 18 60 40 

Loštice Bušín 9 27 190 0 

Bušín Karlín 6 33 150 100 

Karlín Gruna 3 36 0 100 

Gruna Moravská Třebová 9 45 40 90 

Moravská Třebová Boršov 5 50 50 0 

4 den     50 500 340 

Boršov Rychnov na Moravě 18 68 100 150 

Rychnov na Moravě Lanškroun 11 79 20 40 

Lanškroun Horní Dobrouč 13 92 70 50 

Horní Dobrouč rybník Šušek 9 101 10 40 

rybník Šušek Žamberk 9 110 100 60 

5 den     60 890 870 

Žamberk Kunvald 5 5 50 50 

Kunvald Končiny 3 8 150 30 

Končiny Bartošovice v Orlických horách 6 14 120 80 

Bartošovice v Orl. horách Neratov 7 21 10 70 

Neratov Bartošovice v Orlických horách 8 29 100 130 

Bartošovice v Orl. horách České Petrovice 8 37 160 70 

České Petrovice Mladkov 7 44 80 240 

    celkem 44 670 670 

    celé 277 3630 3440 

        nahoru Dolů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vzhledem k rychlosti jízdy pana Jožky, ho není možné zachytit z větší blízkosti při jízdě na pumptracku ve Velké Bystřici…. 

 

 

 

Vedoucí námořnického kroužku Aleš podniká v oblasti pronájmu hraček….Hrubá voda, hotel Hluboký dvůr…. 

 

 

 

 



Údolím říčky Bystřice před Panským mlýnem….Aleš pod skalami vždy zrychluje…. 

 

Tak co sjedem to na koleje?....vlevo břidlicový lom skoro na konci údolí Bystřice…. 

 

 

 

 

 

 



Pod Malým Rabštejnem……nejsem opravdu při vší své upřímné a nefalšované snaze schopen zjistit, zda to je prvosjezd 

brodu Bystřice či nikoliv panem Jožkou….. 

 

 

Ano zde u Farského lesa před městem Libavá dojde za 33 sekund k tragické nehodě pana Aleše, která značně ovlivní kvalitu 

jeho kolenní tkáně…. 

 

 

 

 



Nejenom v Nizozemí jsou větrné mlýny…také Město Libavá je 

má….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poutní kostel Sv.Anny a Sv.Jakuba ve Staré Vodě……. 

 



 

 

Královská studánka pod kostelem s vodou obsahující všechno….. 

 

 

Podvečerní Pastoralé před vískou Podlesí, kde pan Straškraba v roce 1978 sbíral brambory se svými spolužáky na brigádě a 

také se zde neúspěšně porval….. 

 

 

 



 

Kontakt na přátele táborových ohňů: 

https://www.facebook.com/P%C5%99%C3%A1tel%C3%A9-t%C3%A1borov%C3%BDch-oh%C5%88%C5%AF-

516224065086885/ 

Bývalý břidlicový důl "Ďáblova tlama" 

 

 

 

Ráno po spánku v tlamě…..kdyby mě Jožka nepomohl, tak bych to nikdy nevyfoukl…. 

 

 



 

 

 

Ráno v tlamě už bylo optimistější….připravení dobít Budišov i s Budišovkou 

 

 

Před Zdeňkovým domem….kafe,buchta,stínek a dobrá nálada…. 

Zdeňkova buchta byla mňam mňam, jeho balící schopnosti také….jen ten Aleš strká pořád do obrazu to rozbité koleno…. 

 

 



Nemožno dále lelkovati….Jožka vyhání své ovečky na cestu…. 

 

Rozhledna Halaška na kopci Kopřivná 641 mnm nad Budišovem n/B – kromě Zdeňka všem uletěli klobouky…. 

 

 



Naše další cesta povede na západ zhruba středem záběru….. 

 

Štíhlé postavy cyklistů ladí se štíhlou linii rozhledny…. 

 



Za obcí Křišťanovice……Kuchař chystá švédské stoly…..ano Jožko nediv se….. 

 

Lomnice….Jožko doprava, tam je cesta tvá…. 

 

 



 

 

Pronájem bazénu s pivem v MashTal baru v Rýžovišti byl s mladou sličnou majitelkou usmlouván na 0….. 

 

 

Zdeněk ponechal Rýžoviště v dáli…..s úsměvem se zvyšuje kapacita plic o 2 %.... 

 

 

 

 



Kříž nad Rýžovištěm s kvartetem…. 

 

 

Olda v obtížném terénu za Rýžovištěm… 

 



Kaplička Jiříkov Kněžpole…..únava po projetí luk dlouhých….. 

 

 

 

 

Cyklistický spolek Don´t go quickly in action…. 

 

 



Vzpomínka na léta komunismu před hradem Sovinec….. 

 



Soudruhu Straškrabo, s tím úborem do prvomájového průvodu to snad nemyslíte vážně ?!? 

 

Úplně vpravo tzv.slunce…Hora Výhledy vpravo 518 mnm….uprostřed Mohelnická brázda a vlevo usínající cyklisté…. 

 

 



Chlapci na této rychlostnní cyklostezce dosáhli rychlosti, kterou ani nelze publikovat…. 

 

 

 

 

Svědek nočního minitornáda: pension ve Střelicích u Uničova 

 

 

 

 



 

Doubravský dvůr v Novém Dvoře….Když si chlapci hrají tak nezlobí….. 

 

 

Doubravský Dvůr….Aukce telátek začíná….. 

 

 

 

 

 

 

 



 

U obce Mitrovice…..teplota 21stupňů….lehký vánek do zad..…svěží tráva…..trénovaná lýtka v pedálech…a co dál hm 

 

 

 

Obce Doubravice….Zarytí abstinenti se smutně dívají na studnu s užitkovou vodou…. 

 

 

 

 



 

Znáte ty obličeje? 

 

 

Osada Bušín v centrální části Zábřežské vrchoviny s rurální architekturou a rudými cyklisty…. 

 

 



                        Sjíždíme z osady Buková k silnici Mohelnice     -      Moravská Třebová (tečka vpravo Zdeněk) 

 
Odcházející hodnotitelé stavby roku již vybrali vítěze  v obci Boršov….. 

 



Za živých zvuků písně Po kalíšku po kalíšku se chystá občerstvení pro jediného pracujícího dělníka Jožku… 

 

Ne nadarmo se říká, že Zdeněk má ruce jako lopaty… 

 

 



Traktor s vlečkou je řízen dálkově Honzou….. 

 

Kaple Sv.Rocha v Radišově…. 

 

Kolaudace hráze u mokřin Lukovského potoka u Židlínku…. 

 



Židlínek…..V němém úžasu sledujeme ohromující linie dálkové trati Moskva Paříž po jejímž ochranném valu pojedeme….. 

 

Palič Jožka znovu vyhrál v Lanškrouně soutěž o nejlepší becherovku vypálenou obvykle načerno…..vpravo jeho dva asistenti.. 

 

 



Plockův rybník za Lanškrounem….pokud by jste měli dobrý zrak, mohli by jste v dáli vidět volavky…. 

 

Před obcí Horní Dobrouč….v dáli Orlické hory a dál Baltské moře….. 

 

 

 

 

 

 

 



Rybník Šušek za osadou Valdštejn….Tak chlapci do té vody mě nedostanete, je mi zzimma…. 

 

Hotel Panský dům v Žamberku…..Paní recepční, chci do pokoje 12 růžových ručníků, Moet Chardon s teplotou 7 stupňů, 

15 růží každá jiné barvy a vedoucí zdejšího informačního střediska…. 

 



Náměstí Žamberk….Restaurace pensionu Imrvere nám poskytla výživnou večeři a lahodné Hanušovické pivo…vpravo radnice 

 

Aby se chlapci tvářili jakž takž je potřeba, aby drželi v rukou druhé pivo…. 

 

 



 

Nad Kunvaldem….Ivan předjel Jožku jen díky jeho zastavení….. 

 

V dáli osada příznačného názvu Končiny….. 

 



Zbudov u Žamberka….nevěřili by jste, ale pánové stojí na kraji letiště….samozřejmě jen účelového…… 

 

 

Zdeněk se vzdaluje Končinám a směřuje k Počátkům….. 

 

 

 

 

 

 



Za Bartošovicemi v Orlických horách…..vpravo hora Czerniec 840 mnm již v Polsku….pod námi v údolí opravdu Divoká Orlice. 

 

Kostel Nanebevzetí Panny Marie se skleněnou střechou v Neratově… 

 

 



Zrekonstruovaný interiér kostela….. 

 

Hýbatel zdejší výstavby uprostřed – zdejší farář 

 



Vzhůru do ciziny přes Divokou Orlici…. 

 

Za obcí Poniatów v dallekém Polsku, ale jen pár kilometrů….. 

 

 



 

Osada Čihák nad Zemskou bránou…..cyklista nevjíždí na cestu, ale jen si tak celoročně stojí…… 

 

 

 

Jiráskova stezka před Českými Petrovicemi…..Ve středu údolí Divoké Orlice jakožto hranice….Počasí chladné a proměnlivé 

bez vlivu na Aleše….. 

 

 

 



 

U Kašparovy chaty na Adamu….Pohled na Suchý vrch připomněl Zdeňkovi jeho žízěň….. 

 

 

U Kašparovy chaty na Adamu…Dojížďka ohnivé vody se již chystá….v dáli Kralický Sněžník…. 

 

 

 

 

 



 

Cesta plná serpentýn dolů do Mladkova…..Aleš se Zdeňkem jsou přesně uprostřed…. 

 

 

Není to žádný Starcov, ale Mladkov, že ano pánové….posledni hlt má Aleš a domů…. 

 

 

 


